
 

                      

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   58  DEL   18/03/2015  
 
Num. Prop. 491 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO,  AI SENSI DELL'ART. 125, COMMA 10, LETT. C) DEL D.LGS. 163/2006,
DELLA PROSECUZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI CENTRI DIURNI
SOCIO-EDUCATIVI E RIABILITATIVI EX ART. 60 REG. REG. 4/2007, NELLE MORE DELLA
NUOVA PROCEDURA DI GARA, ALL'ATI LA VELA/PAM SERVICE , QUALE  DITTA
ATTUALMENTE AFFIDATARIA, PER LA DURATA DI MESI 3 DAL 01.04.2015 al 30.06.2015
     CIG 6173623ADB  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            Amm.Trasp.n. 470/2015
IL Responsabile  del procedimento

Nominato, ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con Det. Amb. n. 58 del 29.04.2014 (Reg.Gen.n.784
del 29.04.2014

Premesso
· deliberazione  di  Coordinamento  Istituzionale  n.21  del  17.10.2013  veniva  individuata  la  Dott.ssa

Latagliata  Maria Rosaria quale RUP per l' approvazione del 3° Piano Sociale di Zona ;
· con  deliberazione  di  Coordinamento  Istituzionale  n.08  del  13.03.2014  è  stato  adottato  il  III°  Piano

Sociale di Zona 2013/2015 a  valere  sul triennio 2014/2016, successivamente  approvato con delibera  di 
C.C. n.04 del 18.03.2014;

· nel  suddetto III° PdZ  sono previsti una serie di obiettivi di servizio tra cui:
- Scheda di dettaglio n. 26 “ Centri Diurni Socio-Educativi E Riabilitativi;
- Scheda  di  dettaglio  n.  32  “Inserimenti  In  Strutture  A  Ciclo  Diurno  Per   Persone  Con

Disagio Psichico”
Vista 

· la programmazione finanziaria del III Piano Sociale di Zona che prevede il finanziamento dei Centri
Diurni (schede n. 26 e  n.  32)  per un totale  di € 452.745,10, a  valere  su risorse  d' Ambito, come di
seguito dettagliato:
- € 149.253,23  su RRPP (finanziati su BIL 2014) CAP . 3321
- €   32.338,94  su RRPP BIL 2014  CAP. 3321
- € 98.435,10    su FNPS cap. 3300.01  RRPP. 2013

Determina n. 484 del 27/03/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 484 del 27/03/2015 - Pagina 1 di 6



- € 172.717,83  su  FGSA cap. 3300.02  RRPP. 2013
oltre alle risorse dell' ASL TA, che per la realizzazione di questo servizio compartecipa al 50%.

Dato atto
· che con determina Amb.n.  22 del 02.02.2015 ( Reg. Gen. n.  187 del  069.02.2015)  è  stata  avviata  la

procedura di gara ai sensi dell' art. 55 del D.Lgs. 163/2006 per la concessione dei servizi di gestione dei
Centri diurni nei comuni dell' Ambito TA/2 per un importo a base di gara pari ad €. 997.101, 00 oltre  iva
; 

· nelle more della suddetta procedura di gara, con scadenza 26.03.2015,  per non  interrompere i servizi
essenziali stante  la  categoria  di  utenti  cui  detti  Centri  sono  rivolti,  occorre  quindi  procedere  ad  un
ulteriore  affidamento  diretto  in  proroga  tecnica,  ai sensi dell' art.  125, 10^ comma, lett.  c)  del  Dlgs.
163/2006,  alla  ditta  attualmente  affidataria  del servizio, per la  durata di mesi 3  ( dal 01.04.2015  al
30.06.2015)   ovvero  quanto  presuntivamente  necessario  per  l' espletamento  della  procedura  di
concessione e  relativa stipula contratto;

· è  necessario,  altresì,   acquisire  la  copertura  finanziaria  anche  dell' ASL  TA  che  dovrà  assicurare  il
pagamento alla ditta aggiudicataria della quota di propria spettanza;

· che  con  Deliberazione  di  Coordinamento  Istituzionale  n.15  del  30.10.2014  è  stato  deliberato
l' indirizzo per la  procedura di cui sopra, e per la proroga della  gestione dei Centri Diurni al precedente
affidatario per il periodo strettamente necessario all' espletamento della gara

Rilevato
· che il valore dell' affidamento per la  durata  di mesi 3  ( dal 01.04.2015  al 30.06.2015)    ammonta a

complessivi € 225.600,00 , finanziato al 50% dall'Ambito e 50% dall'ASL TA;
· che occorre pertanto impegnare la quota spettante all' Ambito pari ad  €.  112.800,00  per  €. 31.439,00

sui RR.PP. 2013 del cap.  3300.02 ( FGSA) e  per  €. 81.361,00 sui  RR.PP.2014  del  Cap.  3300.01  (
FNPS)   e trasmettere  la  determinazione all' ASL per l' assunzione della  quota  di sua competenza, pari
al 50% dei costi, giusta  Accordo di programma tra ASL TA, Distretto  Socio  sanitario  n.  2,  e  i
Comuni dell'Ambito  TA/2, approvato con Deliberazione  di Coordinamento  istituzionale  n.  14
del 28/10/2014 

· di  dare  atto  che  nel  contratto  di  affidamento  sarà  inserita  la  clausola  risolutiva  espressa,
prevedendo  che  il  contratto  si  risoverà  alla  data  in  cui  il  servizio  potrà  essere  affidato
all'aggiudicatario della concessione 

F.to Istruttore Amministrativo
Dott.ssa OLIVA Cosima 

IL DIRIGENTE

Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria; 

Rilevato
· che per non  interrompere i servizi essenziali stante  la  categoria  di utenti cui detti Centri sono  rivolti,

occorre  quindi procedere  all' affidamento diretto in proroga tecnica, ai sensi dell' art.  125, 10^ comma,
lett.  c) del Dlgs.  163/2006,  alla  ditta  attualmente  affidataria  del servizio, per  la  durata  di  mesi 3  dal
01.04.2015  al  30.06.2015   ovvero  quanto  presuntivamente  necessario  per  l' espletamento  della
procedura di concessione e  relativa stipula contratto ;

· che il valore dell' affidamento a complessivi € 225.600,00 finanziato al 50% dall'Ambito e  50% dall'ASL
TA ;

· che occorre pertanto impegnare la  quota spettante all' Ambito pari ad  €. 112.800,00  per  €. 31.439,00
sui RR.PP. 2013 del cap.  3300.02 ( FGSA) e  per  €. 81.361,00 sui  RR.PP.2014  del  Cap.  3300.01  (
FNPS) e trasmettere la determinazione all' ASL per l' assunzione della quota  di sua competenza, pari al
50%  dei costi,  giusta  Accordo  di  programma tra  ASL  TA,  Distretto  Socio  sanitario  n.  2,  e  i

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 484 del 27/03/2015 - Pagina 2 di 6



Comuni dell'Ambito  TA/2, approvato con Deliberazione  di Coordinamento  istituzionale  n.  14
del 28/10/2014 

Dato  atto  che  nel  contratto  di  affidamento  sarà  inserita  la  clausola  risolutiva  espressa,
prevedendo  che  il  contratto  si  risoverà  alla  data  in  cui  il  servizio  potrà  essere  affidato
all'aggiudicatario della concessione 

Visto  l'art.125,  comma 10,  lett.  c)  che  prevede  la  possibilità  di  fare  ricorso  alla  procedura  di
acquisizione  dei  servizi  in  economia  nel  caso,  tra  gli  altri,  di  "prestazioni  periodiche  di  servizi,
forniture,  a  seguito  della  scadenza  dei  relativi  contratti,  nelle  more  dello  svolgimento  delle  ordinarie
procedure di scelta del contraente, nella misura strettamente necessaria"

 Visti, altresì,
       Il D.lgs. 267/00

Il D.Lgs. 163/2006
Il Regolamento Regionale n. 4/2007
Il Regolamento di Ambito per l' affidamento dei servizi

DETERMINA

Per le  motivazioni espresse  in premessa che  qui si intendono riportate  e  trascritte  per far parte
integrante e  sostanziale  

1. di dare  atto che a  seguito della  Deliberazione di Coordinamento Istituzionale  n.15.del 30.10.2014 è
stato deliberato l' indirizzo per la   procedura di concessione  del servizio  dei Centri Diurni e  per  la
proroga  della  gestione  dei  Centri  Diurni  al  precedente  affidatario  per  il  periodo  strettamente
necessario all' espletamento della gara e relativa stipula del contratto

2. di affidare, pertanto,  ai sensi dell' art.  125, comma 10, lett.  c) del d.lgs.  163/2006, la  prosecuzione
del servizio all' ATI La Vela/Pam Service  di Taranto,  ditta  attualmente  affidataria, per la  durata  di
mesi  tre  (3)   dal  01.04.2015  al  30.06.2015   ovvero  quanto  presuntivamente  necessario  per
l' espletamento della procedura di concessione e  relativa stipula contratto ;

3. di impegnare la quota spettante all' Ambito pari ad  €. 112.800,00 per  €. 31.439,00 sui RR.PP. 2013
del cap.  3300.02 ( FGSA-  im. 1224.1) e  per  €.  81.361,00  sui  RR.PP.2014  del  Cap.  3300.01  (
FNPS - im 1294.1)  a favore dell'  ATI La Vela/Pam Service di Taranto;

4. di trasmettere la presente determinazione all' ASL TA competente  al fine  di assumere l' impegno di
spesa per la parte di sua competenza, pari ad € 112.800,00 ovvero al 50% dei costi, giusta  Accordo
di programma tra ASL TA, Distretto Socio sanitario n.  2, e  i Comuni dell' Ambito TA/2, approvato
con Deliberazione di Coordinamento istituzionale n.14 del 28/10/2014;

5. di dare  atto  che  si procederà,  conseguentemente,  alla  sottoscrizione  del contratto  disciplinante  le
modalità di esecuzione del servizio agli stessi termini e condizioni del precedente appalto

6. di pubblicare la presente determinazione sull' albo pretorio on line e sulla sezione trasparenza 

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 484 del 27/03/2015 - Pagina 3 di 6



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 484 del 27/03/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

27/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 484 27/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

491 12/03/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 484 del 27/03/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

AFFIDAMENTO,  AI SENSI DELL'ART. 125, COMMA 10, LETT. C) DEL D.LGS. 163/2006, DELLA
PROSECUZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI CENTRI DIURNI SOCIO-EDUCATIVI E
RIABILITATIVI EX ART. 60 REG. REG. 4/2007, NELLE MORE DELLA NUOVA PROCEDURA DI GARA,
ALL'ATI LA VELA/PAM SERVICE , QUALE  DITTA ATTUALMENTE AFFIDATARIA, PER LA DURATA DI
MESI 3 DAL 01.04.2015 al 30.06.2015     CIG 6173623ADB

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 01/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 484 del
27/03/2015.

01/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 484 del 27/03/2015 - Pagina 6 di 6


